

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนเวร์ส) รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนเวร์ส) ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑ เมตร จำนวน ๑๖ ท่อน บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (บริเวณโรงสูบน้ำ) รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)
 - ๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)
 - ๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง
 - ๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)
 - ๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน ๒๕๖๖
 - ๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๖๖/๒๕๖๖ ลว. ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

๑. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยม
สำเร็จรูป (บล็อกคอนเวร์ส) ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑ เมตร จำนวน ๑๖ ท่อน บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒
(บริเวณโรงสูบน้ำ) รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๒๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบล
ใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้
แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๒๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ใน
การจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกานต์นิตี ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนกรีต) ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 16 ท่อน บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (บริเวณโรงเรียน)

ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนกรีต) ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 16 ท่อน

ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (บริเวณโรงเรียน) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 ราคามันนี่ดิง B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	217,642.45	1.2782	278,190.58	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			278,190.58	-ขนาดพื้นที่โครงการ ม. -ราคาเฉลี่ย บาท/ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			278,000.00	
	(ตัวอักษร)				
	(- สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน -)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 164/2566 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณี ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

๒๗๖๖๖๖๖๖ ๒,๐๐๐

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนกรีต) ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 16 ท่อน บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (บริเวณโรงสูบน้ำ)

ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนกรีต) ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 16 ท่อน

ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (บริเวณโรงสูบน้ำ) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 22 พฤษภาคม 2566

ราคามันนี่เช็ค B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า		ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	
						Factor F	(บาท)		(บาท)	(บาท)
1	1.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	40	1.76	70.40	1.2782		2.250		89.99
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางถนนคอนกรีต	ลบ.ม.	2	582.00	1,164.00	1.2782		743.91		1,487.82
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc) (คิดคอนกรีต wire mesh แบบเหล็กแล้ว)	ตร.ม.	40	349.25	13,969.9	1.2782		446.41		17,856.28
2.งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป(Box Culvert ขนาด 1.50x1.50 เมตร)										
1	งานดินชุด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม	85	18.78	1,596.30	1.2782		24.00		2,040.39
2	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (Box Culvert ขนาด 1.50x1.50 เมตร)	ท่อน	16	5,280	84,480.00	1.2782		6,748.90		107,982.34

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 164/2566 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณี ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนกรีต) ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 16 ท่อน บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (บริเวณโรงเรียน)

ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (บล็อกคอนกรีต) ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 16 ท่อน

ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (บริเวณโรงเรียน) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 22 พฤษภาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยxFn		
							(บาท)	(บาท)	
3	ทรายรองพื้นใต้ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป	ลบ.ม.	2	582.00	1,164.00	1.2782	743.91	1,487.82	
4	คอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (280 ksc)	ลบ.ม.	17	2,268.31	38,561.3	1.2782	2,899.35	49,289.02	
5	เหล็ก DB12 มม.	กก.	1101.12	27.49	30,269.8	1.2782	35.14	38,690.84	
6	ไม้แบบ	ลบ.พ.	57	762.79	43,479.0	1.2782	975.00	55,574.90	
7	ตะปู	กก.	14	60.00	840.0	1.2782	76.69	1,073.69	
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	20	102.39	2,047.8	1.2782	130.87	2,617.50	
							TOTAL	278,190.58	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 164/2566 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณี ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน